
DOHODA O NAROVNÁNÍ

organizace
Centrum kultury a vzdělávání Moravská pstrava, příspěvková organizace
se sídlem Sokolská třída 175/26, Ostrava — Moravská Ostrava 
IČ: 68917066
zastoupena pani PhDr. Pavlou Filákovou DiS., ředitelkou

f ,

(dále jen ,,objednatel<£)

paní
Andrea Vojkovská
IČ: 60054026
bytem Balbínova 460, 725 29 Ostrava - Petřkovice 

(dále jen „poskytovatel")

CENTRUM KULTURY A VZDĚLÁVÁNÍ
Moravská Ostrava, příspěvková organizace

Došlo: - h -03- 2021 č .i.:
Číslo dopor. zás.:-------. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-----
Vyřizuje/tel.:_____________________________________
Na vědomí:_________________________________x
Počet listů:___________Počet příloh: /

r ~

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

dohodu o narovnání 
(dále také jen „dohoda"):

1 Sporná práva a povinnosti

1.1. Smluvní strany této dohody o narovnání shodně konstatují, že mezi sebou dne 1. 10. 2018 
uzavřely smlouvu o spolupráci, na základě, které se poskytovatel zavázal pro objednatele 
provádět služby copywritingu, práci na sociálních sítích prezentujících klub Parník, revize 
programových textů pro tištěná media, webové stránky a sociální sítě pro klub Parník, 
zhotovení propagačních videí pro užití sociální sítě Facebook.

1.2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že v důsledku administrativního pochybení nedošlo k 
řádnému zveřejnění smlouvy o spolupráci v registru smluv v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. S ohledem na tuto skutečnost je třeba 
pohlížet na uzavřenou smlouvu o spolupráci jako na neúčinnou.

1.3. Smluvní strany dále shodně konstatují, že objednatel uhradil v průběhu roků 2018 - 2021 
poskytovali částku v celkové výši 221.793,- Kč vč DPH, a to na základě faktur vystavených 
poskytovatelem dle smlouvy o spolupráci uvedené v ustanovení odstavce 1.2. této dohody o 
narovnání.

1.4. S ohledem na skutečnost, že smlouva o spolupráci nebyla řádně zveřejněna v registru smluv 
a v důsledku této skutečnost nedošlo k řádnému nabytí účinnosti této smlouvy, plnění 
poskytnuté objednatelem může mít charakter plnění bez právního důvodu jakožto 
bezdůvodné obohacení na straně poskytovatele. Oprávněnost finančního plnění 
poskytnutého objednatelem na podkladě smlouvy o spolupráci ze dne 1.10. 2018 je tak mezi 
smluvními stranami sporná.



2 Dohoda o narovnání

2.1. Smluvní strany se tímto za účelem úpravy mezi nimi sporných práv a povinností uvedených 
v článku 1 této dohody, vyplývajících ze skutečností specifikovaných v článku 1 dohody, 
dohodly na následujícím narovnání.

2.2. Smluvní strany shodne konstatují, že poskytovatel za dobu od 1.10.2018 do 28.7.2021 fakticky 
poskyd objednateli plnění spočívající ve službách copywritíngu, práci na sociálních sítích 
prezentujících klub Parník, revize programových textů pro tištěná media, webové stránky a 
sociální sítě pro klub Parník, zhotovení propagačních videí pro užití sociální sítě Facebook, a 
objednatel toto plnění od poskytovatele fakticky přijal.

2.3. Smluvní strany dále shodně konstatují, že celková výše hodnoty poskytnutého plnění ve 
smyslu odstavce 2.2. představuje částku ve výši 221. 793,- Kč včetně DPH.

2.3. Smluvní strany tak shodně konstatují, že finanční plnění přijaté poskytovatelem v celkové 
221.793, - Kč včetně DPH není bezdůvodným obohacením na straně poskytovatele, ale 
odpovídá hodnotě plnění přijatého objednatelem od poskytovatele v období od 1.10.2018 do 
28.7.2021.

3 Závěrečná ustanovení

3.1. la to  dohoda a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

3.2. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této dohody neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné a takové ustanovení je oddělitelné od ostatního obsahu dohody, nebude tím 
dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání. Smluvní strany jsou povinny 
poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které 
v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným ustanovením.

3.3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3.4. Změny nebo doplnění této dohody vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma 
smluvními stranami.

3.5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena na základě pravdivých údajů, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Ostravě dne S ! .  I .? ..’,

Centrum kultury a vzdělávám Moravská Ostrava
příspěvková organizace
PhDr. Pavla Filáková DiS., ředitelka


